
KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 
Nomor: 22 Tahun 2013  

 
TENTANG 

 
TUGAS MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 
PROGRAM BERSUBSIDI DAN SWADANA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2012/2013 
 

DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI 
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

 
Menimbang : 1.  Bahwa untuk melaksanakan tugas pendidikan dan pengajaran perlu ditetapkan dosen 

yang ditugasi mengajar dan menguji pada Fakultas Bahasa dan Seni Universitas Negeri 
Yogyakarta Program Bersubsidi dan Swadana Semester Genap Tahun Akademik 
2012/2013. 

2.   Bahwa untuk keperluan dimaksud perlu dibuat Surat Keputusan Dekan. 
 
Mengingat : 1.   Undang-undang RI Nomor 2 Tahun 1989 

2. Undang-undang RI Nomor 20 Tahun 2003 
3. Keputusan Presiden RI : 

a. Nomor  93 Tahun 1999 
b. Nomor  305/M/1999 

4. Keputusan Mendikbud  RI : 
a. Nomor  0464/O/1992 
b. Nomor  274/O/1995 

5. Keputusan Rektor UNY Nomor 489/J.35/KP/2003 
6. Keputusan Rektor UNY Nomor 651/H.34/KP/2007 

 
 

MEMUTUSKAN 
 
Menetapkan :  

Pertama : Mengangkat Dosen yang namanya tersebut dalam  Lampiran I – X surat keputusan ini 
sebagai Dosen yang mengajar dan menguji Mata Kuliah pada Fakultas Bahasa dan Seni 
Universitas Negeri Yogyakarta Program Bersubsidi dan Swadana Semester Genap Tahun 
Akademik 2012/2013. 

Kedua : Dosen yang bersangkutan diberi tugas dan tanggung jawab mengajar mata kuliah di 
Fakultas Bahasa dan Seni Universitas Negeri Yogyakarta.  

Ketiga : Asli surat keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk dipergunakan 
sebagaimana mestinya. 

Keempat : Keputusan ini berlaku sejak  tanggal 11 Februari 2013 sampai dengan 31 Mei 2013. 
Kelima : Segala sesuatu akan diubah dan dibetulkan sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 

ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 
 
 

                                                                                                                           
Ditetapkan : di Yogyakarta 
Pada tanggal : 28 Januari 2013 
Dekan, 
 
 
Prof. Dr. Zamzani, M.Pd. 
NIP 19550505 198011 1 001 

                                                                                     
                                                                                                               

Tembusan Yth.:                                                                                                     
1. Rektor UNY      
2. Kasubag Pendidikan FBS UNY 
3. Kasubag Keuangan dan Kepegawaian FBS UNY 
4. Kajur/Kaprodi FBS UNY          



DAFTAR DOSEN PENGAMPU MATAKULIAH SEMESTER GENAP T.A. 2012/2013 Lampiran III Surat Keputusan Dekan

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA Fakultas Bahasa dan Seni

FAKULTAS BAHASA DAN SENI Universitas Negeri Yogyakarta

JURUSAN PENDIDIKAN BAHASA JERMAN Nomor   : 22 Tahun 2013

Tanggal  : 28 Januari 2013

No Dosen Pangkat/Gol. Kode MK Mata Kuliah Sem Kls SKS Prodi Mhs R/NR

Subur, M.Pd Pembina Utama Muda

NIP:194803031972021001 IVc

GER244 Ausdrucksfahigkeit 8 I 2 PB. Jerman 38 N

GER244 Ausdrucksfahigkeit 8 C 2 PB. Jerman 32 R

GER244 Ausdrucksfahigkeit 6 I 2 PB. Jerman 12 N

GER217 Schreibfertigkeit IV 4 G 2 PB. Jerman 21 N

GER244 Ausdrucksfahigkeit 6 C 2 PB. Jerman 26 R

GER217 Schreibfertigkeit IV 4 A 2 PB. Jerman 23 R

Jumlah SKS 14

Lia Malia, M.Pd Pembina Utama Muda

NIP:195903261986012001 IVc

GER207 Sprechfertigkeit II 2 G 2 PB. Jerman 17 N

GER203 Horverstehen II 2 H 2 PB. Jerman 22 N

GER215 Schreibfertigkeit II 2 G 2 PB. Jerman 18 N

GER217 Schreibfertigkeit IV 4 B 2 PB. Jerman 15 R

GER221 Strukturen und Wortschatz IV 4 B 2 PB. Jerman 15 R

GER209 Sprechfertigkeit IV 4 B 2 PB. Jerman 16 R

Jumlah SKS 14

Pratomo Widodo, Prof. Dr. M.Pd Pembina Utama Muda

NIP:196109301987031004 IVc

GER438 Linguistik II 6 I 4 PB. Jerman 53 N

MDK224 Pengajaran Mikro 6 B2 2 PB. Jerman 8 R/N

GER225 Deutsche Geschichte II 6 G 2 PB. Jerman 15 N

GER225 Deutsche Geschichte II 6 H 2 PB. Jerman 18 N

GER221 Strukturen und Wortschatz IV 4 A 2 PB. Jerman 26 R

Jumlah SKS 14

Sulis Triyono, M.Pd Pembina Utama Muda

NIP:195805061986011001 IVc

GER233 Freier Vortrag I (KKL) 6 I 2 PB. Jerman 42 N

GER227 Schriftlicher Ausdruck II 6 H 2 PB. Jerman 19 N

GER227 Schriftlicher Ausdruck II 6 A 2 PB. Jerman 20 R

GER229 Arbeit am Text II 6 A 2 PB. Jerman 21 R

GER234 Freier Vortrag II (KKL) 8 I 2 PB. Jerman 32 N

GER234 Freier Vortrag II (KKL) 8 C 2 PB. Jerman 33 R

Jumlah SKS 14

Sufriati Tanjung, Dr. M.Pd Pembina

NIP:195506121982032001 IVa

GER232
Zertifikat fur Indonesische Deutsch-Studenten 

(ZIDS) 4 C/I 2 PB. Jerman 12 R/N

GER243 Mittelstufe 8 C/I 2 PB. Jerman 1 R/N

GER227 Schriftlicher Ausdruck II 6 G 2 PB. Jerman 22 N

GER236 Ubersetzung I-D 8 I 2 PB. Jerman 33 N

GER235 Ubersetzung D-I 6 I 2 PB. Jerman 36 N

GER235 Ubersetzung D-I 6 C 2 PB. Jerman 36 R

Jumlah SKS 14

5

4 GER233 Freier Vortrag I (KKL) 6 C 2 PB. Jerman 36 R

1 GER213 Leserverstehen IV 4 A 2 PB. Jerman 28

2 GER211 Leserverstehen II 2 H 2 PB. Jerman 22

3 GER224 Deutsche Geschichte I 4 A 2

R

Ubersetzung I-D 8 C 2 PB. Jerman 33 RGER236

N

PB. Jerman 22 R

D:\Data Roh\SK Mengajar\2012\Genap 2012-2013\Serdos\pdf\SK Jerman_Genap_2012_2013 1 06/12/2013



DAFTAR DOSEN PENGAMPU MATAKULIAH SEMESTER GENAP T.A. 2012/2013 Lampiran III Surat Keputusan Dekan

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA Fakultas Bahasa dan Seni

FAKULTAS BAHASA DAN SENI Universitas Negeri Yogyakarta

JURUSAN PENDIDIKAN BAHASA JERMAN Nomor   : 22 Tahun 2013

Tanggal  : 28 Januari 2013

No Dosen Pangkat/Gol. Kode MK Mata Kuliah Sem Kls SKS Prodi Mhs R/NR

Wening Sahayu, M.Pd Pembina Tk.I

NIP:196408121988122001 IVb

PJR205 Metode Penelitian Pendidikan 6 C 2 PB. Jerman 36 R

GER229 Arbeit am Text II 6 G 2 PB. Jerman 30 N

PJR201 Strategi Belajar Mengajar Bahasa Jerman 4 C 2 PB. Jerman 36 R

PJR201 Strategi Belajar Mengajar Bahasa Jerman 4 I 2 PB. Jerman 43 N

Jumlah SKS 10

Sri Megawati, MA Pembina

NIP:196509111990022001 IVa

GER205 Horverstehen IV 4 G 2 PB. Jerman 18 N

MDK224 Pengajaran Mikro 6 A2 2 PB. Jerman 10 R/N

GER225 Deutsche Geschichte II 6 B 2 PB. Jerman 16 R

GER438 Linguistik II 6 C 4 PB. Jerman 42 R

GER209 Sprechfertigkeit IV 4 G 2 PB. Jerman 19 N

GER224 Deutsche Geschichte I 4 H 2 PB. Jerman 20 N

Jumlah SKS 16

Sudarmaji, M.Pd Penata Tk.I

NIP:196210071988031001 IIId

GER219 Strukturen und Wortschatz II 2 B 2 PB. Jerman 24 R

GER203 Horverstehen II 2 B 2 PB. Jerman 24 R

PJR202

Kajian Kurikulum SMU & Buku Teks 

Bahasa Jerman 4 C 2 PB. Jerman 38 R

GER207 Sprechfertigkeit II 2 B 2 PB. Jerman 21 R

Jumlah SKS 10

Yati Sugiarti, M.Hum Penata

NIP:196012031986012001 IIIc

GER215 Schreibfertigkeit II 2 B 2 PB. Jerman 23 R

GER211 Leserverstehen II 2 G 2 PB. Jerman 20 N

GER203 Horverstehen II 2 G 2 PB. Jerman 17 N

GER221 Strukturen und Wortschatz IV 4 H 2 PB. Jerman 22 N

GER221 Strukturen und Wortschatz IV 4 G 2 PB. Jerman 21 N

GER441 Literatur II 6 C 2 PB. Jerman 37 R

Jumlah SKS 14

Retno Endah Sri Mulyati, M.Pd. Penata

NIP:196204141987032002 IIIc

GER213 Leserverstehen IV 4 B 2 PB. Jerman 15 R

GER207 Sprechfertigkeit II 2 A 2 PB. Jerman 26 R

MDK224 Pengajaran Mikro 6 B1 2 PB. Jerman 10 R/N

PJR203 Teknologi Pengajaran Bahasa Jerman 4 C 2 PB. Jerman 36 R

PJR203 Teknologi Pengajaran Bahasa Jerman 4 I 2 PB. Jerman 43 N

GER205 Horverstehen IV 4 B 2 PB. Jerman 14 R

Jumlah SKS 14

10 GER215 Schreibfertigkeit II 2 A 2 PB. Jerman 27 R

9 GER211 Leserverstehen II 2 B 2 PB. Jerman 24 R

8 PJR202

Kajian Kurikulum SMU & Buku Teks 

Bahasa Jerman 4 I 2 PB. Jerman 42 N

7 GER213 Leserverstehen IV 4 G 2 PB. Jerman 19 N

6 PJR205 Metode Penelitian Pendidikan 6 I 2 PB. Jerman 38 N

D:\Data Roh\SK Mengajar\2012\Genap 2012-2013\Serdos\pdf\SK Jerman_Genap_2012_2013 2 06/12/2013



DAFTAR DOSEN PENGAMPU MATAKULIAH SEMESTER GENAP T.A. 2012/2013 Lampiran III Surat Keputusan Dekan

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA Fakultas Bahasa dan Seni

FAKULTAS BAHASA DAN SENI Universitas Negeri Yogyakarta

JURUSAN PENDIDIKAN BAHASA JERMAN Nomor   : 22 Tahun 2013

Tanggal  : 28 Januari 2013

No Dosen Pangkat/Gol. Kode MK Mata Kuliah Sem Kls SKS Prodi Mhs R/NR

Tri Kartika Handayani, M.Pd Penata Muda Tk.I

NIP:196510022002122001 IIIb

GER203 Horverstehen II 2 A 2 PB. Jerman 27 R

GER232

Zertifikat fur Indonesische Deutsch-

Studenten (ZIDS) 4 C/I 2 PB. Jerman 12 R/N

GER217 Schreibfertigkeit IV 4 H 2 PB. Jerman 20 N

GER231 Deutsch fur spezielle Verwendung II 6 C/I 2 PB. Jerman 6 R/N

GER209 Sprechfertigkeit IV 4 H 2 PB. Jerman 21 N

GER223 Konstrastive Kulturkunde II 4 I 2 PB. Jerman 38 N

Jumlah SKS 14

Ahmad Marzuki, Drs. Penata Muda

NIP:196712031993121001 IIIa

GER205 Horverstehen IV 4 A 2 PB. Jerman 29 R

MDK224 Pengajaran Mikro 6 C2 2 PB. Jerman 18 R/N

GER441 Literatur II 6 I 2 PB. Jerman 42 N

GER219 Strukturen und Wortschatz II 2 A 2 PB. Jerman 30 R

GER219 Strukturen und Wortschatz II 2 G 2 PB. Jerman 25 N

BSF201 Apresiasi Budaya 2 DG 2 P.S. Tari - N

Jumlah SKS 14

Isti Haryati, S.Pd.,MA Penata Muda Tk.I

NIP:197009072003122001 IIIb

GER215 Schreibfertigkeit II 2 H 2 PB. Jerman 29 N

GER205 Horverstehen IV 4 H 2 PB. Jerman 25 N

MDK224 Pengajaran Mikro 6 A1 2 PB. Jerman 11 R/N

GER224 Deutsche Geschichte I 4 B 2 PB. Jerman 15 R

GER207 Sprechfertigkeit II 2 H 2 PB. Jerman 21 R

GER219 Strukturen und Wortschatz II 2 H 2 PB. Jerman 26 N

GER441 Literatur II 6 C 2 PB. Jerman 37 R

Jumlah SKS 16

Akbar Kuntardi Setiawan, M.Hum Penata Muda

NIP:197001252005011003 IIIa

GER225 Deutsche Geschichte II 6 A 2 PB. Jerman 22 R

GER224 Deutsche Geschichte I 4 G 2 PB. Jerman 20 N

GER441 Literatur II 6 I 2 PB. Jerman 42 N

MDK224 Pengajaran Mikro 6 C1 2 PB. Jerman 22 R/N

GER229 Arbeit am Text II 6 H 2 PB. Jerman 26 N

GER223 Konstrastive Kulturkunde II 4 C 2 PB. Jerman 40 R

Jumlah SKS 14

Dekan,

Prof. Dr. Zamzani, M.Pd.

NIP 19550505 198011 1 001

14

13 GER213 Leserverstehen IV 4 H 2 PB. Jerman 27

12 GER209 Sprechfertigkeit IV 4 A 2 PB. Jerman 23 R

11 GER211 Leserverstehen II 2 A 2 PB. Jerman 25 R

PB. Jerman 16 RGER227 Schriftlicher Ausdruck II 6 B 2

N

D:\Data Roh\SK Mengajar\2012\Genap 2012-2013\Serdos\pdf\SK Jerman_Genap_2012_2013 3 06/12/2013


